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Datum: 2018-01-26 Tekniska nämnden
Handläggare: Markus Thunberg
Direktnr:
Diarienr: 2017.512 TN

Barnperspektiv vid planering av nya gång- och cykelvägar

Ärendebeskrivning
Kommunens revisorer Ernst & Young har uppmärksammat möjliga risker i trafiken vid 
Ställverket på väg till Stadsskogen. Med bakgrund i detta så önskar de svar från Tekniska 
nämnden inom 60 dagar angående hur nämnden beaktar barnperspektivet inför planering 
och anläggning av nya gång- och cykelvägar.

Förvaltningens yttrande
Gatuavdelningen handhar Tekniska nämndens arbete med gång- och cykelvägar. 
Avdelningen arbetar utifrån kommunens antagna trafikplan med att kontinuerligt bygga ut 
gång- och cykelvägar i Alingsås tätort, samt i övriga Alingsås kommun utifrån uppkomna 
behov och uppdrag. Förvaltningen har också ett riktat uppdrag från Kommunfullmäktige om 
att öka antalet meter gång- och cykelväg i kommunen.
Med ett väl utbyggt gång- och cykelnät så underlättas barns möjlighet att på egen hand ta sig 
till aktiviteter, skola etc. I planeringen av nya gc-vägar beaktas ett antal olika parametrar som 
till exempel barns möjligheter att använda den på ett bra sätt. Att anlägga en ny gc-väg kan i 
sig ses som en åtgärd som främjar barnperspektivet, men för att den ska fungera bra krävs 
genomtänkta lösningar avseende utformning, belysning och hur den hänger ihop med övriga 
systemet och till målpunkter som bland annat skolor och förskolor. Gatuavdelningen har 
nyligen tagit fram en checklista för att se till att alla aspekter beaktas i samband med ett 
byggprojekt, i denna checklista finns bland annat de ovan nämnda delarna med.

Vad gäller den aktuella vägen (Alfhemsvägen) så ägs denna av Vattenfall, men kommunen 
har av hävd fått använda den för allmän trafik mot att man sköter underhållet. Det pågår ett 
arbete med att ta fram en ny detaljplan i området och i samband med detta kommer 
nuvarande väg att stängas och en väg att anläggas som ansluter mot Kavlåsvägen. 
Tillsammans med den nya vägen kommer en gc-väg att anläggas som i sin tur i båda ändar 
ansluter till befintliga gc-vägar.

Förslag till beslut
Tekniska nämnden föreslås att anta förvaltningens yttrande som sitt eget

Beslutet ska skickas till
Rebecka.rask@se.ey.com, kommunstyrelsen@alingsas.se

Caroline Hagström Markus Thunberg
TF Teknisk chef Gatuchef
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